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PROFESSIONAL TA’LIM KECHA VA BUGUN. 

 

Azimov Faxriddin Xamroevich 

Jizzax shaxar kasb-hunar maktabi direktori 

G’afurov Ruslan Toxirovich. 

Ishlab chiqarish ta’limi bo’yicha direktor o’rinbosari 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada O’zbekiston respublikasi ta’lim tizimi uning o’timishi 

va kelajagi shuningdek dual ta’lim tizimi haqida fikr va mulohazalar keltirilgan. 

Kalit so’zlar. Ta’lim tizimi, tarbiya, bilim, pedagog, oliygoh, Oliy ta’lim, texnologiya, 

barkamol avlod. 

 

Yаngi О‗zbеkistоnning аsоsiy ustuni bilim, tа‘lim vа tаrbiyа bо‗lаdi. Bu hаqdа 

О‗zLiDеPdаn О‗zbеkistоn prеzidеntligigа nоmzоd Shаvkаt Mirziyоyеv о‗z sаylоvоldi 

dаsturidа mа‘lum qildi. ―Bu yil О‗zbеkistоn ilm-fаnining аsоsiy tаyаnchi bо‗lgаn Fаnlаr 

аkаdеmiyаsi tаshkil tоpgаnigа 80 yil tо‗lаdi. Bu qutlug‗ sаnаni hаmmаmiz birgаlikdа 

nishоnlаymiz. Biz Yаngi О‗zbеkistоnni bunyоd еtishdа sоg‗lоm vа bаrkаmоl 

yоshlаrimizni hаl qiluvchi kuch dеb bilаmiz. Shu mаqsаddа ulаrning bilim, mаdаniyаt, 

sаn‘аt vа spоrt bо‗yichа sаlоhiyаtini rо‗yоbgа chiqаrish, tаdbirkоrlik fаоliyаtini 

rаg‗bаtlаntirish bоrаsidа hаm yаngi tizim yаrаtаmiz. Tаkrоr vа tаkrоr аytаmаn: Yаngi 

О‗zbеkistоnning аsоsiy ustuni - bilim, tа‘lim vа tаrbiyа bо‗lаdi! Dunyоdаgi Tоp-500 gа 

kirаdigаn chеt еl оliygоhlаri bilаn hаmkоrlikdа kаmidа 50 tа qо‗shmа о‗quv dаsturi vа 

―ikki diplоmli tizim‖ jоriy еtilаdi. Bundаn tаshqаri, biо-tеxnоlоgiyа, sunʼiy intеllеkt vа 

bоshqа yuqоri tеxnоlоgik yо‗nаlishlаrdа yiligа 500 nаfаr istеʼdоdli yоshlаr еng nufuzli 

xоrijiy оliygоhlаrgа dаvlаt hisоbidаn о‗qishgа yubоrilаdi. Buning uchun 200 milliоn 

dоllаr yо‗nаltirilаdi. Yоshlаrimizning fаоlligi, Vаtаnimiz tаqdiri vа tаrаqqiyоtigа bеfаrq 

еmаsligi, еrtаngi kungа kаttа umid vа ishоnch bilаn qаrаyоtgаni bаrchаmizgа g‗urur vа 

iftixоr bаg‗ishlаydi. Biz bugungi О‗zbеkistоn bu - kеchаgi О‗zbеkistоn еmаs, dеb kо‗p 

gаpirаmiz. Buning isbоtini аvvаlо yоshlаrimiz siymоsid а, ulаrning yutuq vа g‗аlаbаlаridа 

kо‗rаmiz. 

Bugun voyaga yetayotgan navqiron avlodni intellektual salohiyatli, zukko qilib 

tarbiyalash, ularga puxta bilim berish mutaxassislarning yuksak bilim darajasiga 

bevosita bog‗liqdir. Barchamizga ma‘lumki, XXI asr boshlarida kеchayotgan global 

ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlar, dunyoning g‘oyaviy-mafkuraviy qiyofasini o‘zgartirib, 

yangicha tafakkur va dunyoqarashni shakllantirishni taqozo etmoqda. Bu esa ta‘lim 

tizimida tub islohotlar qilishni talab etayapti desak mubolag‘a bo‘lmaydi. Hozirgi 

kunda kasb-hunar maktablari, kollejlar va texnikumlarning moddiy texnik bazasi 

mustahkamlanib, ta‘lim sifati yuqori bosqichga ko‘tarilib borilayotgan bir vaqtda 

pedagog kadrlarni qayta tayyorlash tizimi ham yo‘lga qo‘yildi. 
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2017 — 2021-yillarda O‗zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor 

yo‗nalishi bo‗yicha Harakatlar strategiyasida belgilangan vazifalarni amalga oshirish, 

mehnat bozori talablariga mos yuqori malakali kadrlarni tayyorlash, ta‘lim sifatini 

baholashning xalqaro standartlarini joriy etish, innovatsion ilm-fan yutuqlarini 

amaliyotga tatbiq etishning samarali mexanizmlarini yaratish orqali mamlakatda ta‘lim 

tizimini isloh qilish bo‗yicha izchil ishlar amalga oshirilmoqda. 

Shu bilan birga, professional ta‘lim dasturlari YUNESKO tashkiloti tomonidan 

qabul qilingan Ta‘limning xalqaro standart tasniflagichi (MSKO) darajalari bilan 

uyg‗unlashmaganligi, o‗quv jarayoniga O‗zbekistonning Milliy kvalifikatsiya tizimi 

to‗laqonli joriy etilmaganligi tayyorlanayotgan kadrlarning mehnat bozorida munosib 

o‗rin egallashlariga to‗sqinlik qilmoqda. 

Professional ta‘lim tizimini ilg‗or xorijiy tajribalar asosida takomillashtirish, 

boshlang‗ich, o‗rta va o‗rta maxsus professional ta‘lim bosqichlarini joriy qilish orqali 

mehnat bozori uchun malakali va raqobatbardosh kadrlar tayyorlash hamda mazkur 

jarayonga ish beruvchilarni keng jalb qilish maqsadida: 

1. 2020/2021 o‗quv yilidan boshlab O‗zbekiston Respublikasida Ta‘limning xalqaro 

standart tasniflagichi (keyingi o‗rinlarda — Xalqaro tasniflagich) darajalari bilan 

uyg‗unlashgan yangi boshlang‗ich, o‗rta va o‗rta maxsus professional ta‘lim tizimi 

hamda tabaqalashtirilgan ta‘lim dasturlari joriy etiladigan ta‘lim muassasalari tarmog‗i 

tashkil etilishi boy‘icha. 

Xalqaro tasniflagichning 3-darajasiga mos keluvchi ta‘lim dasturlari asosida 9-sinf 

bitiruvchilarini ijtimoiy qo‗llab-quvvatlashga qaratilgan boshlang‗ich professional 

ta‘lim bosqichida kadrlar tayyorlaydigan ta‘lim muassasalari ro‗yxati 

Xalqaro tasniflagichning 4-darajasiga mos keluvchi ta‘lim dasturlari asosida o‗rta 

professional ta‘lim bosqichida kadrlar tayyorlaydigan ta‘lim muassasalari ro‗yxati 

Xalqaro tasniflagichning 5-darajasiga mos keluvchi ta‘lim dasturlari asosida oliy 

ta‘lim tizimi bilan integratsiyalashgan o‗rta maxsus professional ta‘lim bosqichida 

kadrlar tayyorlaydigan, oliy ta‘lim muassasalari huzurida faoliyat yuritadigan ta‘lim 

muassasalari ro‗yxati 

Kasbga o‗qitish markazlarini tashkil etish uchun O‗zbekiston Respublikasi Bandlik 

va mehnat munosabatlari vazirligi tizimiga o‗tkaziladigan kasb-hunar kollejlari ro‗yxati 

Oliy ta‘lim muassasalari quvvatlarini oshirish, istiqbolda xorijiy oliy ta‘lim 

muassasalari va ularning filiallarini tashkil etish uchun beriladigan kasb-hunar kollejlari 

ro‗yxati 

Oliy ta‘lim muassasalarining ko‗p tarmoqli o‗quv markazlari va amaliyot 

poligonlarini tashkil etish uchun beriladigan kasb-hunar kollejlari ro‗yxati 

Binolari umumiy o‗rta ta‘lim muassasalari sifatida foydalaniladigan kasb-hunar 

kollejlari ro‗yxati tasdiqlandi 

O‗zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasiga zarur hollarda ushbu band bilan 

tasdiqlangan ro‗yxatlarga o‗zgartirish va qo‗shimchalar kiritish huquqi berildi 
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Professional ta‘lim muassasalari boshqaruv hamda pedagog kadrlarining kasbiy 

bilim, ko‗nikma va malakalarini uzluksiz yangilab borish mexanizmlarini joriy etish, 

zamonaviy talablarga muvofiq professional ta‘lim sifatini ta‘minlash uchun zarur 

darajada kasbiy tayyorgarlikni amalga oshirishning asosini tashkil etadi. Professional 

ta‘lim tizimining maqsadi va talabi — professional ta‘lim muassasalarida o‗qigan 

yoshlar aniq ish o‗rniga, o‗z kasbi bo‗yicha zarur bilim va ko‗nikmaga ega bo‗lishi 

shartligidadir. 

 

Amalga oshirilayotgan islohotlarning, avvalo, maktabgacha taʼlim va tarbiya 

sohasidan boshlanishi globallashuv jarayonida bolalar tarbiyasida eng asosiy boʻgʻin 

hisoblangan maktabgacha taʼlim tizimining jamiyatimiz hayotidagi oʻrni va ahamiyati 

beqiyosligini nazarda tutadi. 

Shuningdek, bugun yirik shaharlarimizdan tortib, chekka tumanlar, qishloq va 

ovullarimizda yangi-yangi zamonaviy bogʻchalar barpo etilyapti. Qisqa vaqt, yaʼni toʻrt 

yil ichida respublikamizda bogʻchalar soni 3 barobar oshib, bogʻcha yoshidagi bolalarni 

qamrab olish darajasi 28 foizdan 54 foizga yetgani ana shunday amaliy harakatlarimiz 

natijasidir. 

Sohaga davlat-xususiy sheriklik mexanizmi joriy etilishi tufayli 223 mingdan ortiq 

oʻringa ega boʻlgan 7 ming 400 ta xususiy bogʻcha tashkil qilindi. Bu maqsadlar uchun 1 

trillion 850 milliard soʻm imtiyozli kredit mablagʻlari yoʻnaltirilib, 20 mingga yaqin 

yangi ish oʻrni yaratildi. 

Yaqin-yaqinlargacha oʻqituvchi-muallimlar, ayrim joylarda oʻquvchilar ham, toʻrt 

oylab paxta yigʻim-terimi, chopiq va yaganaga chiqarilgan, natijada oʻqituvchi bir oyda 

oʻrtacha 80 soat dars oʻtishi kerak boʻlsa, toʻrt oyda 320 soat yoʻqotadigan vaziyat 

vujudga keldi. Amalga oshirilgan islohotlar natijasida mana shunday salbiy holatlarga 

chek qoʻyildi. 

Soʻnggi toʻrt yilda maktab oʻqituvchilarining oylik maoshi bir yarim barobar 

koʻpaytirilganligi, davlat mukofotlari bilan taqdirlanayotgan ustozlar soni oshib borishi, 

oʻqituvchi tayyorlaydigan hisobotlar, qogʻozbozliklar soni keskin kamaytirilganligini 

oʻzi ham taʼlimning bu bosqichida ulkan ijobiy oʻzgarishlarga zamin boʻldi. Islohotlar, 

oʻzgarishlar natijasida respublika boʻyicha qariyb 15 ming nafar erkak oʻqituvchi 

maktablarga qaytdi. 

Maktab taʼlimini tubdan yaxshilash va uning sifatini oshirish, muallimlarga 

munosib sharoit yaratish borasidagi islohotlar jadal davom etmoqda. 

―Yoshlarni qoʻllab-quvvatlash va aholi salomatligini mustahkamlash yili‖ davlat 

Dasturida koʻzda tutilgan 30 ta yangi maktab qurish, 320 ta maktabni taʼmirlash va 

moddiy-texnik bazasini yaxshilash maqsadida byudjetdan 2 trillion soʻm ajratilishi, 

sohada yagona ―elektron taʼlim‖ tizimini joriy etishga kelgusi 2 yilda 250 milliard soʻm 

yoʻnaltirish, boshqa tumandagi olis maktabga borib, dars beradigan oʻqituvchilar 
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oyligiga 50 foiz, boshqa viloyatga borib ishlasa — 100 foiz ustama haq toʻlash kabi 

chora-tadbirlar sohadagi islohotlar samaradorligini taʼminlab beradi. 

Taʼlim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlarning asosiy qismini, albatta, oliy 

taʼlim tizimidagi islohotlar tashkil etadi. 

Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi oliy taʼlim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish 

Konsepsiyasi mazkur sohadagi yangi islohotlar uchun debocha vazifasini bajarib beradi. 

Ushbu hujjatga intellektual taraqqiyotni jadallashtirish, raqobatbardosh kadrlar 

tayyorlash, ilmiy va innovatsion faoliyatni samarali tashkil etish hamda xalqaro 

hamkorlikni mustahkamlash maqsadida fan, taʼlim va ishlab chiqarish integratsiyasini 

rivojlantirish singari vazifalar asos qilib olindi. Konsepsiya mazmuni mamlakatimiz oliy 

taʼlim tizimini isloh qilishning ustuvor yoʻnalishlarini aks ettiradi. Unda oliy oʻquv 

yurtlarida qamrov darajasini kengaytirish hamda taʼlim sifatini oshirish, raqamli 

texnologiyalar va taʼlim platformalarini joriy etish, yoshlarni ilmiy faoliyatga jalb 

qilish, innovatsion tuzilmalarni shakllantirish, ilmiy tadqiqotlar natijalarini 

tijoratlashtirish, xalqaro eʼtirofga erishish hamda boshqa koʻplab aniq yoʻnalishlar 

belgilab berilgan. Bularning barchasi taʼlim jarayonini yangi sifat bosqichiga koʻtarish 

uchun xizmat qiladi. 

Bugungi kunda yangi-yangi oliy oʻquv yurtlari, dunyodagi yetakchi 

universitetlarning filiallari tashkil etilmoqda. Misol uchun, soʻnggi 5 yilda 

mamlakatimizda 47 ta yangi oliy taʼlim muassasasi, jumladan, xorijiy universitetlarning 

filiallari tashkil etilib, oliy oʻquv yurtlarining soni 125 taga yetdi. 

Davlat-xususiy sheriklik tizimi asosida nodavlat oliy taʼlim muassasalari faoliyati 

yoʻlga qoʻyilyapti. Aholi fikrini oʻrgangan holda, sirtqi va kechki taʼlim shakllari qayta 

tiklandi, qabul kvotalari oshirilyapti. Maktab bitiruvchilarini oliy taʼlimga qamrab olish 

darajasi 2016-yilgi 9 foizdan 2020-yilda 25 foizga yetdi. 

Professor-oʻqituvchilarning xorijdagi oliy taʼlim hamda ilmiy-tadqiqot 

maskanlarida malaka oshirishi va stajirovka oʻtashini taʼminlaydigan mexanizm 

yaratildi. Ularning oylik ish haqi miqdori 

2018-yilga nisbatan oʻrtacha 2,5 barobar oshirildi. Bu yildan boshlab 10 ta oliy 

taʼlim muassasasi oʻzini-oʻzi moliyalashtirish tizimiga oʻtkazildi. 

Oliy taʼlimga ajratiladigan davlat grantlari soni kamida 25 foizga oshirilganligi, 

oliy oʻquv yurtlariga qabul qilishda ehtiyojmand oilalar qizlari uchun grantlar sonini 2 

barobarga koʻpaytirib, 2 mingtaga yetkazilishi oliy taʼlimga qamrab olish koʻlamini 

yana-da kengaytirdi. 

Taʼlim tizimidagi eng muhim yangiliklardan biri oliygohlar va taʼlim tizimining 

quyi boʻgʻinlari oʻrtasidagi uzviylikni kuchaytirish maqsadida 65 ta akademik litsey oliy 

oʻquv yurtlari tasarrufiga oʻtkazilishi, shuningdek, 187 ta texnikum ham oʻz yoʻnalishi 

boʻyicha turdosh oliygoh va tarmoq korxonalariga biriktirilishi boʻldi. 

Demak, xulosa qiladigan boʻlsak, taʼlim sohasidagi islohotlar ham bugungi kunda 

oʻzining dolzarbligi hamda amaliy ahamiyati bilan boshqa sohalardagi islohotlardan 
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aslo qolishmaydi. Chunki ushbu sohadagi islohotlarni yana-da keng koʻlamda davom 

ettirish davr talabidir. 

Axborot texnologiyalar asri deb nom olgan XXI asrda hayotning barcha 

jabhalarida — sanoat, qurilish, kimyo, qishloq xoʻjaligi, toʻqimachilik, mashinasozlik va 

boshqa sohalarda yuksak taraqqiyotni yuzaga keltirish uchun ilm-fanni rivojlantirish, 

bu borada yangiliklar yaratish hayotiy zaruratga aylandi. Bu jarayon endilikda 

dunyoda taraqqiyot yoʻlini tutgan barcha mamlakatlarda eʼtirof etilmoqda. 

Respublikamizda ham ana shu jarayonga alohida eʼtibor berilmoqda. 

O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining 08.10.2019 yil PF-5847 sonli farmonida   

―O‗zbekiston Respublikasida oliy ta‘limni tizimli isloh qilishning ustuvor yo‗nalishlarini 

belgilash, zamonaviy bilim va yuksak ma‘naviy-axloqiy fazilatlarga ega, mustaqil 

fikrlaydigan yuqori malakali kadrlar tayyorlash jarayonini sifat jihatidan yangi 

bosqichga ko‗tarish, oliy ta‘limni modernizatsiya qilish, ilg‗or ta‘lim texnologiyalariga 

asoslangan holda ijtimoiy soha va iqtisodiyot tarmoqlarini rivojlantirish‖ ning ustuvor 

vazifalari belgilangan. Bu borada talabalarni dual ta‘lim tizimida o‗qitish muhim o‗rin 

tutadi. 

Dual ta‘lim tizimi – ixtisoslashgan ta‘lim turi bo‗lib, talaba nazariy bilimlarni 

ta‘lim muassasasida, amaliy ko‗nikmalarini esa bevosita ish joyida, ya‘ni iahlab 

chiqarish korxonalarida olish imkoniyatini yaratib beradi. Dual ta‘limining asosiy 

maqsadi ta‘lim muassasasida o‗qiyotgan  talabalarning kasbiy tayyorgarlik sifatini 

oshirishdan iborat. 

Dual ta‘limi tizimi   o‗quv va ishlab chiqarish jarayonlarini birlashtirish orqali 

mutaxassislarni tayyorlashda kuchaytirishga asoslanadi, bu esa o‗quv muassasalari 

bitiruvchilarining kasbiy mahoratini oshiradi. 

Ta‘lim to‘g‘risidagi Qonunning 17-moddasida dual ta‘lim to‗g‗risida fikr yuritilib, 

―Dual ta‘lim ta‘lim oluvchilar tomonidan zarur bilim, malaka va ko‗nikmalarni olishga 

qaratilgan bo‗lib, ularning nazariy qismi ta‘lim tashkiloti negizida, amaliy qismi esa 

ta‘lim oluvchining ish joyida amalga oshiriladi. 

Dual ta‘lim – bu mutaxassislarni o‗quvchilarning ta‘lim infratuzilmasini va o‗quv 

jarayonida ish beruvchiga jalb qilgan holda, o‗zaro ta‘lim doirasidagi mutaxassislar 

tayyorlash uchun asosdir.  Kasbiy munosabatlar tajribasi sifatida ikki tomonlama 

ta‘limni tushunish, ishlash bo‗yicha ishlab chiqarish ko‗nikmalarini o‗tkazish, mavzu 

bo‗yicha o‗zaro munosabatlarning umumiy tamoyillari bilan uzviy bog‗liq hisoblanadi. 

Dual ta‘lim jarayonida talaba olgan nazariy bilimlarini bir vaqtning o‗zida korxona yoki 

tashkilotda amalda qo‗llab, mutaxassislik bo‗yicha ko‗nikma va malakalarini 

mustahkamlaydi.  Bunda talabalarda haqiqiy, ma‘lum bir ishlab chiqarish jarayonini 

tushunishga qaratilgan nazariy bilim va tushunchalarni tarqalish qobiliyatini 

rivojlantiradi. Ilm jarayonida amaliy faoliyatni aniqlashning prinsipi bilimlarning 

asosiy maqsadiga asoslanadi. 
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Dual ta‘lim ma‘lum bir korxona ehtiyojlariga muvofiq ma‘lum bir darajadagi 

mutaxassislarni tayyorlashda o‗quv va ishlab chiqarish sohalarining kelishilgan o‗zaro 

ta‘sirini o‗z ichiga olgan kasbiy tayyorgarlikni tashkil etishning innovatsion shakli 

tushuniladi. 

Xulоsа qilib аytgаndа, tа‘lim muаssаsаlаrining zаmоnаviy tizimgа о‗tkаzish 

quyidаgi muhim muаmmоlаrni yеchishdа yоrdаm bеrаdi: tа‘lim jаrаyоnini fаоllаshtirish, 

о‗quv fаоliyаtining sаmаrаdоrligini оshirish, еgаllаyоtgаn kаsbigа ijоdiy yоndаshish 

kо‗nikmаsini hоsil qilish; mustаqil tа‘lim dоirаsini kеngаytirish, xullаs yеtuk 

mutаxаsislаrni yеtishtirish. Shu sаbаbdаn hоzirgi pаytdа pеdаgоg vа dаstur tuzuvchisi 

mutаxаsislаrning birlаshib, turli fаnlаrdаn multimеdiа dаrsliklаrini yаrаtish, tа‘lim 

sаmаrаdоrligini оshirish uchun kutilgаn nаtijаlаrni bеrishni unutmаsligimiz kеrаk. 
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